
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secad.dad.malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023018039600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2019
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20192044 Repuestos de diverso material de célula, elementos estructurales y
accesorios para el Avión CN-235 (T.19)

Valor estimado del contrato 3.300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.

Clasificación CPV
35611400 - Aeronaves militares de transporte.

Plazo de Ejecución
Del 16/06/2019 al 30/11/2020

Observaciones: Según cláusula 30 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Declara DESIERTO el LOTE 1, por ser AIRBUS DEFENCE AND SPACE S.A.U., la única empresa licitadora a dicho
lote y cumplir con los requisitos indicados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares al superar su oferta el
presupuesto máximo de licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e719cb09-7594-4d13-b5ec-690ef9cdaa23


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Repuestos de diverso material de célula

Presupuesto base de licitación
Importe 860.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 860.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire / Sala de Juntas
de la Mesa de Contratación (Puerta 3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 12:15 horas
Acto para subsanar acto de valoración

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 12:00
Observaciones: En aras de una mayor claridad y transparencia en el proceso de licitación, los licitadores
(operadores económicos) pueden hacer uso de la funcionalidad de gestión de las preguntas a través del perfil del
contratante en la Plataforma de Contratación del Sector Público. El plazo límite para la obtención de información
será de 12 días antes del límite fijado para la presentación de ofertas, todo ello, de conformidad con el art.º 138 de
la LCSP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/05/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28071) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwOXj%2BDGIwESu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 047-109053
Fecha de publicación 07/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109053-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/13/pdfs/BOE-B-2019-10717.pdf

ID 0000004158181 |  2019-641587 | dom, 23 jun 2019 09:31:26:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167847716513034389403682271177061228427 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwOXj%2BDGIwESugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109053-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/13/pdfs/BOE-B-2019-10717.pdf

